UBND TỈNH TÂY NINH

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SXD-QLN&VLXD

V/v thông báo các cơ sở
sản xuất VLXD trên địa bàn tỉnh

Tây Ninh chưa đủ điều kiện

 lưu thông trên thị trường

Tây Ninh, ngày          tháng 7 năm 2023

Kính gửi: Các cơ sở sản xuất VLXD trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ Thông tư số 28/2012/TT-BKHCN ngày 12/12/2012 của Bộ Khoa

học và Công nghệ quy định về công bố hợp chuẩn, công bố hợp quy và phương

thức đánh giá sự phù hợp với tiêu chuẩn, quy chuẩn kỹ thuật; Thông tư số

02/2017/TT-BKHCN ngày 31/3/2017 của Bộ Khoa học và Công nghệ về sửa

đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 28/2012/TT-BKHCN;

Căn cứ Thông tư số 19/2019/TT-BXD ngày 31/12/2019 của Bộ Xây dựng

về việc ban hành Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về sản phẩm, hàng hóa vật liệu

xây dựng, mã số QCVN 16:2019/BXD.

Qua rà soát, một số cơ sở chưa thực hiện công bố hợp quy các sản phẩm

VLXD do mình sản xuất, kinh doanh theo quy định tại Thông tư số 19/2019/TT-

BXD (danh sách theo Phụ lục đính kèm), Sở Xây dựng đề nghị các đơn vị thực

hiện nội dung sau:

- Khẩn trương thực hiện công bố hợp quy các sản phẩm VLXD theo quy

định tại Thông tư số 19/2019/TT-BXD;

- Tạm ngừng việc xuất xưởng và tiến hành thu hồi các sản phẩm VLXD

không phù hợp đang lưu thông trên thị trường trong trường hợp sản phẩm

VLXD không phù hợp có rủi ro cao gây mất an toàn cho người sử dụng; ngừng

vận hành, khai thác các quá trình, dịch vụ, môi trường liên quan khi cần thiết;

- Tiến hành các biện pháp khắc phục sự không phù hợp và thông báo bằng

văn bản cho Sở Xây dựng về kết quả khắc phục sự không phù hợp trước khi tiếp

tục đưa các sản phẩm VLXD vào sử dụng, lưu thông, khai thác, kinh doanh.

Thời gian gửi văn bản về Sở Xây dựng trước ngày 18/7/2023;

- Các đơn vị chịu trách nhiệm về chất lượng các sản phẩm VLXD do mình

sản xuất, kinh doanh theo quy định; bồi thường thiệt hại (nếu có) theo quy định tại

Luật Chất lượng sản phẩm, hàng hóa và các quy định pháp luật khác có liên quan.

2

Sở Xây dựng Tây Ninh thông báo đến các đơn vị biết, thực hiện.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

-  Như trên;
- UBND tỉnh (b/c);
- Các Sở: KHCN, CT;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh;
- Các Ban QLDA ĐTXD chuyên ngành, khu vực;
- Cục Quản lý thị trường;
- Thanh tra Sở Xây dựng (p/h);
- Tổ Biên tập TTTĐT SXD;
- Lưu: VT, QLN&VLXD.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-12T14:52:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Thúy Nga<nga.ntt@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-12T07:57:10+0000
	Not specified

		2023-07-12T07:57:11+0000
	Not specified

		2023-07-12T07:57:12+0000
	Not specified